
Dziennik Ustaw Nr 110 - 6734- Poz. 1271 i 1272 

1271 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 21 grudnia 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia minimalnej wysokości kapitału akcyjnego spółki prowa­
dzącej rynek pozagiełdowy. 

Na podstawie art. 111 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierp­
nia 1997 r. - Prawo o publicznym obrocie papierami 
wartościowymi (Dz. U. Nr 118, poz. 754 i Nr 141, 
poz. 945 oraz z 1998 r. Nr 107, poz. 669 i Nr 113, 
poz. 715) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 17 lu­
tego 1998 r. w sprawie określenia minimalnej wysoko­
ści kapitału akcyjnego spółki prowadzącej rynek poza­
giełdowy (Dz. U. Nr 26, poz. 149) wprowadza się nastę­
pujące zmiany: 

1) w § 1 wyrazy" 1 O 000 000 zł" zastępuje się wyraza­
mi ,,7500000 zł"; 

2) w § 2 wyrazy ,,31 grudnia 1999 r." zastępuje się wy­
razami ,,31 grudnia 2001 r." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

1272 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 21 grudnia 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia minimalnej wielkości środków własnych domu maklerskie­
go oraz maksymalnej wysokości kredytów, pożyczek i wyemitowanych dłużnych papierów wartościowych 

w stosunku do środków własnych. 

Na podstawie art. 60 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 2) w § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
21 sierpnia 1997 r. - Prawo o publicznym obrocie pa- ,,2. O każdorazowym niedotrzymaniu wymaganej 
pierami wartościowymi (Dz. U. Nr 118, poz. 754 minimalnej wysokości kapitału netto, stopy za-
i Nr 141, poz. 945 oraz z 1998 r. Nr 107, poz. 669 i Nr 113, bezpieczenia, niedotrzymaniu wymaganej rela-
poz. 715) zarządza się, co następuje: cji bieżącej wysokości kapitału netto do sumy 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
22 grudnia 1998 r. w sprawie określenia minimalnej 
wielkości środków własnych domu maklerskiego oraz 
maksymalnej wysokości kredytów, pożyczek i wyemi­
towanych dłużnych papierów wartościowych w sto­
sunku do środków własnych (Dz. U. Nr 163, poz. 1156) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) po § 4 dodaje się § 4a w brzmieniu: 

,,§ 4a. Bieżąca wysokość kapitału netto nie może 
wynosić mniej niż suma minimalnej wyso­
kości kapitału netto i wysokości środków 
pieniężnych stanowiących zabezpieczenie 
wierzytelności z tytułu udzielonych pożyczek 
papierów wartościowych, inwestowanych 
przez dom maklerski na zasadach, o których 
mowa w § 9 i 20 rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 21 grudnia 1999 r. w sprawie 
określenia szczegółowych zasad, trybu i wa­
runków pożyczania papierów wartościo­
wych z udziałem domów maklerskich, ban­
ków prowadzących działalność maklerską 
oraz banków prowadzących rachunki papie­
rów wartościowych (Dz. U. Nr 110, 
poz. 1269)."; 

określonej w § 4a, przekroczeniu wskażnika na­
leżności lub maksymalnego poziomu zaangażo­
wania dom maklerski bezzwłocznie powiada­
mia Komisję Papierów Wartościowych i Giełd."; 

3) w załączniku nr 1 w § 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

,,4) wartość instrumentów finansowych będących 
własnością domu maklerskiego, przemnożoną 
przez odpowiadające im wagi, z wyłączeniem 
papierów wartościowych stanowiących przed­
miot wymaganych depozytów zabezpieczają­
cych dla otwartych we własnym imieniu i na 
własny rachunek pozycji kontraktów termino­
wych, papierów wartościowych stanowiących 
przedmiot wymaganego depozytu zabezpie­
czającego dla każdej otwartej pozycji wystawcy 
opcji lub warrantu oraz papierów wartościo­
wych stanowiących przedmiot wymaganych 
zabezpieczeń pożyczek papierów wartościo­
wych, ustanowionych zgodnie z § 22 ust. 2 pkt 1 
rozporządzenia, o którym mowa w § 4a niniej­
szego rozporządzenia,". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 2000 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 




